
Besluit Afsluiten containers in Vlaardingen Jaarwisseling 2024-2025 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen,; 

  

gelet op: 

- Artikel 12, eerste lid, van de Afvalstoffenverordening Vlaardingen 2014, betreft het vaststellen 

van dagen en tijden waarop categorieën huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling kunnen worden 

aangeboden, 

gezien: 

- de standpunten van het team Stadsbedrijven, Irado en het Jaarwisselingsoverleg; 

overwegende: 

- de wenselijkheid om op oudejaarsdag afvalcontainers af te sluiten om te voorkomen dat deze 

door brand en/of vuurwerk worden beschadigd; 

- dat de ondergrondse restafvalcontainers vanaf een centraal punt op afstand tegelijkertijd kunnen 

worden afgesloten en weer geopend; 

- dat de bovengrondse textielcontainers handmatig moeten worden afgesloten en geopend; 

- de wenselijkheid om de zwerfafvalklepjes op restafvalcontainers eerder af te sluiten dan 

- 31 december om brand- en vuurwerkschade te voorkomen; 

- de zwerfafvalklepjes handmatig moeten worden afgesloten en handmatig moeten worden geopend. 

  

besluiten: 

1. alle ondergrondse restafvalcontainers op oudejaarsdag 31 december 2024 om 16.00 uur, op afstand, 

af te sluiten en deze containers op nieuwjaarsdag 01 januari 2024 om 07.00 uur, op afstand, weer 

te openen; 

2. de bovengrondse textielcontainers op maandag 30 december 2024 handmatig af te sluiten en op 

vrijdag 3 januari 2025 handmatig weer te openen; 

3. de zwerfafvalklepjes op de ondergrondse restafvalcontainers in de week van 16 december 2024 

handmatig te sluiten en in de week van 6 januari 2025 weer handmatig te openen. 

Vlaardingen, 13 december 2024 

Namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen 

S. van Wasbeek 

Teammanager Stadsbedrijven 

Nr. 537910 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 537910 23 december 2024 1 


